



## Тернопольская область с. Куты:

# СМЕТА

### УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТА ИЗ ФБС

Материалы (без НДС)

Наименование материалов	Ед. изм.	Количество	Стоит-ть. Ед. грн.	Стоимость грн.
<b>Материалы для строительства</b>				
ФБС 24-4-6	шт	23,000	700,00	16 100,00
ФБС 12-4-6	шт	18,000	400,00	7 200,00
ФБС 9-4-6	шт	6,000	350,00	2 100,00
Песок	т	70,000	180,00	12 600,00
			<b>Итого по разделу:</b>	<b>38 000,00</b>

**КЛАДКА СТЕН**

Материалы (без НДС)

Наименование материалов

Ед. изм.

Количество

Стоит-ть. Ед. грн.

Стоимость грн.

**Материалы для строительства**

Газоблок 200х300х600

м3

73,000

1300,00

94 900,00

Клей для газоблока

шт

150,000

75,00

11 250,00

**Итого по разделу:****106 150,00****БЕТОННЫЕ РАБОТЫ**

Материалы (без НДС)

Наименование материалов

Ед. изм.

Количество

Стоит-ть. Ед. грн.

Стоимость грн.

**Материалы для строительства**

Устройство 2-х уровневое монолитного пояса

м3

8,500

2400,00

20 400,00

Устройство фундаментного монолитного пояса

м3

7,000

2400,00

16 800,00

Заливка бетонного пола

м3

12,000

2400,00

28 800,00

Устройство отмостки (бетон)

м3

7,000

2400,00

16 800,00

Арматура d10мм (для монолитных поясов)

т

1,00

16000

16 000,00

Сетка армировочная 2000х1000мм, ячейка 200х200мм

м2

100,000

20,00

2 000,00

Проволока вязальная d6мм

кг

130,000

30

3 900,00

Проволока вязальная d1,2мм

кг

30,000

30

900,00

**Итого по разделу:****105 600,00**

**КРОВЛЯ**

Материалы (без НДС)

Наименование материалов	Ед. изм.	Количество	Стоит-ть. Ед. грн.	Стоимость грн.
<b><u>Материалы для строительства</u></b>				
Брус 150x100	м3	13,000	3000,00	39 000,00
Брус 40x30мм	м3	5,000	3000,00	15 000,00
Саморез по дереву 3,5x70мм	шт	10000,000	0,50	5 000,00
Саморез по дереву 3,5x150мм	шт	5000,000	0,90	4 500,00
Паробарьер 1000x60000мм	шт	4,000	400,00	1 600,00
Утеплитель минеральный 100мм	м2	210,000	85,00	17 850,00
Утеплитель минеральный 50мм	м2	210,000	60	12 600,00
Гидробарьер 1000x60000мм	шт	4,000	400,00	1 600,00
Саморез по дереву 3,5x45мм	шт	10000,000	0,25	2 500,00
Профлист	м2	260,000	200	52 000,00
Саморез кровельный 35мм	шт	7000,000	0,60	4 200,00
Антисептик для дерева 10л\шт	шт	15,000	250	3 750,00
Спецпланки	м.п	250,000	65	16 250,00
OSB 2500x1250x8мм	шт	25,000	200	5 000,00
Транспортные расходы				20 000,00
			<b>Итого по разделу:</b>	<b>200 850,00</b>

**НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА**

Материалы (без НДС)

Наименование материалов	Ед. изм.	Количество	Стоит-ть. Ед. грн.	Стоимость грн.
<b><u>Материалы для строительства</u></b>				
Пенопласт 50мм	м3	15,000	1000,00	15 000,00
Дюбель (грибок) 120x10мм	шт	2500,000	1,40	3 500,00
Клей для пенопласта	шт	25,000	90,00	2 250,00
Сетка стекловолоконная 50м2/рул.	шт	6,000	750,00	4 500,00
Штукатурка для армирующего слоя	шт	55,000	90,00	4 950,00
Грунтовка для наружных работ 10л	шт	10,000	250,00	2 500,00
Декоративная штукатурка (Короед) 18кг	шт	15,000	890,00	13 350,00
Уголок пластиковый с сеткой	шт	70,000	20,00	1 400,00
Уголок арочный	шт	30,000	10,00	300,00
			<b><i>Итого по разделу:</i></b>	<b>47 750,00</b>

**ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА**

## Материалы (без НДС)

Наименование материалов	Ед. изм.	Количество	Стоит-ть. Ед. грн.	Стоимость грн.
<b><u>Материалы для строительства</u></b>				
Грунтовка акриловая 10л	шт	10,000	250,00	2 500,00
Шпаклевка "Старт"30кг	шт	50,000	100,00	5 000,00
Стеклохолст	м2	250,000	6,40	1 600,00
Шпаклевка "Финиш"25кг	шт	40,000	180,00	7 200,00
Гипсокартон 2500x1200x12,5мм	шт	50,000	145,00	7 250,00
OSB 2500x1250x10мм	шт	45,000	240,00	10 800,00
Профиль CD 3м	шт	100,000	35,00	3 500,00
Профиль UD 3м	шт	50,000	25,00	1 250,00
Саморез по дереву 3,2x35мм	шт	2000,000	0,35	700,00
Саморез по металлу 3,2x35мм	шт	3000,000	0,35	1 050,00
Краска вододисперсионная	кг	130,000	85,00	11 050,00
Стяжка пола 25кг	шт	130,000	65,00	8 450,00
Плитка (полы)	м2	120,000	200,00	24 000,00
Затирка для швов	кг	37,000	65,00	2 405,00

**Итого по разделу:****86 755,00**

**ОКНА И ДВЕРИ**

Материалы (без НДС)

Наименование материалов	Ед. изм.	Количество	Стоит-ть. Ед. грн.	Стоимость грн.
<b><u>Материалы для строительства</u></b>				
Окно металлопластиковое	м2	18,000	1800,00	32 400,00
Двери металлопластиковые	м2	8,000	1800,00	14 400,00
Двери входные	м2	5,000	5000,00	25 000,00
			<b>Итого по разделу:</b>	<b>71 800,00</b>

**ЭЛЕКТРИКА**

Материалы (без НДС)

Наименование материалов	Ед. изм.	Количество	Стоит-ть. Ед. грн.	Стоимость грн.
<b><u>Материалы для строительства</u></b>				
Розетка	шт	20,000	40,00	800,00
Провод ПВС 3х1,5	м.п	150,000	20,00	3 000,00
Провод ПВС 3х2,5	м.п	200,000	25,00	5 000,00
Выключатель	шт	15,000	45,00	675,00
Счетчик двухтарифный	шт	1,000	1800,00	1 800,00
Короб под счетчик	шт	1,000	750,00	750,00
Автомат 25А	шт	4,000	95,00	380,00
Провод ШВВП 4х4мм	м.п	50,000	60,00	3 000,00
			<b>Итого по разделу:</b>	<b>15 405,00</b>

**БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ**

Материалы (без НДС)

Наименование материалов	Ед. изм.	Количество	Стоит-ть. Ед. грн.	Стоимость грн.
<b><u>Материалы для строительства</u></b>				
Щебень гранитный фр.10-30мм	т	30,000	200,00	6 000,00
Отсев гранитный	т	30,000	100,00	3 000,00
<b>Итого по разделу:</b>				<b>9 000,00</b>

**Всего по объекту:****681 310,000**

оплата НДФЛ

18,0%

122 635,80

оплата военного сбора

1,5%

10 219,65

админ. расходы

10,0%

68 131,00

**ВСЕГО по смете:****882 296,45**